Дело № 05-24-0150/2017

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

об административном правонарушении

дата                                                                                                    адрес

И.О.мирового судьи судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (г.адрес), Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев административный материал  в отношении

фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, с.адрес.

о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 КоАП РФ,

  УСТАНОВИЛ:

дата в время на а/д граница с Украиной Симферополь-Алушта-Ялта, около адрес, адрес, водитель фио управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный номер Е 390 ТН 82, будучи лишенным права управления транспортным средством, чем нарушил п.2.1.1 ПДД РФ.

фио в судебном заседании сообщил, что не знал, что лишен права управления транспортным средством.

В судебном заседании опрошен свидетель фио, который сообщил, что работает в ГИБДД, в дата, им был остановлен фио, управлявший автомобилем с признаками алкогольного опьянения. От прохождения медицинского освидетельствования фио отказался, в связи с чем в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ст.12.26 ч.1 КоАП РФ. дата около время, им совместно с фио был остановлен автомобиль марка автомобиля, под управлением фио фио узнал фио, фио удивился, что фио находился за рулем автомобиля, так как должен быть лишен права управления транспортными средствами.

 Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.

Факт совершения данного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, сведениями о привлечении фио к административной ответственности, постановлением от дата Не доверять представленным  материалам у суда оснований не имеется.

Постановлением Алуштинского городского суда адрес фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок дата 6 мес. Согласно постановления от дата фио, будучи уведомлен о дате и времени судебного заседания, в суд не явился, о причинах неявки суду не сообщил. Дело рассмотрено в отсутствие фио Постановление об административном правонарушении в отношении фио вступило в законную силу дата

Заявление фио, что он не знал, что в отношении него составлен протокол об административном правонарушении по ст.12.26 ч.1 КоАП РФ, опровергается показаниями свидетеля фио Сахно В.А. уклонился от явки в суд.

Мировой судья, приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, что подтверждается представленными материалами.

Заявление фио о том, что он не знал о применении в отношении него административного наказания в виде лишения прав управления транспортными средствами – не может являться основанием для освобождения его от ответственности по ст.12.7 ч.2 КоАП РФ.

При рассмотрении обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, мировой судья

             ПОСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные, подвергнуть административному взысканию  за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ в виде  обязательных работ на срок 150 часов.

Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью в течение 10 суток со дня получения.

                                      Мировой судья                                                    фио